CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 110/2.018.

Senhor Presidente,

   Indico na forma regimental, ao Sr. Prefeito

Municipal que determine à Secretaria competente, a fim de providenciar limpeza/roçada

no entorno do Conj. Habitacional Dra. Alzira Pacheco Lomba Kotona (Bloco B2),

tendo como referência a Rua Maria Sebastiana de Oliveira Paiva.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se o pedido, pois os moradores vêm reclamando e

reivindicam soluções por intermédio deste vereador, a melhoria acima referida. O

Conjunto está carecendo de reparos, visto que os matos estão crescidos, propiciando a

circulação de elementos mal-intencionados e pondo em risco a vida das pessoas que

necessitam trafegar por ali.

Face ao exposto, o atendimento dessa solicitação será de suma

importância para todos.

Contando com o empenho de Vossa Excelência no tocante ao

atendimento desta necessidade, antecipadamente agradecemos.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 07 de fevereiro de 2018.

Luis Marcelo Comeron

Vereador

PROTOCOLO N° 149/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/